L e t t r e  d e  L o u i s  à  M .  d e  M o n t m o r e n c y  ( 0 - 

(Gènes, 30 avril 1507).

Au dos: A Mons/ de Montmorency.
M. de Montmorency, j’escripts à M. le chancellier bien au long, 

mais tant y a que vous advise que hyer, gràces à Dieu, j entrai en 
cette ville ma citè de Gennes, et l’ay réduicte et reniise en mon 
obèissance et subjection tellement, que j’en puis faire et disposer 
hault et bas à mon plaisir et voulenté et ne pourriez croire comme 
j’ai èté bien servi en tous endrois par ceux à qui j avais donné 
charge de mon armée et conduire cet affaire qui est 1 un des 
grands que j’entrepris jamais. Mais, gràces et louenges à mon 
Créateur, j’en suis sorty à mon très grand honneur et réputation 
si grande par toute l’Italye que se je voullois je tireroys bien 
plus avant.

Au demourant, je suis après à donner ordre en mes affaiies et 
à ce qui est nécessaires au bien et seurté de cette dite cité, ce 
qui nê se peut faire en peu de jours, mais vous povez estre sui que 
je y ferai toute dilligence pour m’en retourner le plus tost que 
possible me sera. Cependant continuez à m’escrire de vos nouvelles. 
Et à Dieu, M. de Montmorency, qui vous ayt en sa sainte garde.

Escript à Gennes le derrenier jour d’avril.
Signé: Loys. Et plus bas : Robertet avec grille et paraphe.

( 1 )  P a r i s ,  B ib l .  n a t io n a l e ,  F o n d s  F r a n g a i s ,  co d .  2 9 3 2 ,  n . °  1 ,  f o l .  I .
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V.

A c t e  d e  f i d è l i t é  d e  l a  B a n q u e  d e  S a i n t  G e o r g e s  ( i ) .

( i i  mai 1507).

Cum post seditiones in civitate ortas et perturbationes ingentes 
inde sequutas, tandem Christianissimus rex dominus noster, devictis 
et pulsis seditionum auctoribus et facinorosis atque iniquissimis ho
minibus , civitatem ipsam et populum Januensem auctoritate sua 
ac viribus in jus et dictionem Suae Majestatis redegerit, ac proinde 
pro sua incredibili benignitate ac clementia, regio elatoque animo 
devictis pepercit, pauculis exceptis, mandaveritque in gloriam suam 
et ut populus ipsi Januensis novo quoque vinculo obstringatur ut 
juramentum fidelitatis renoveretur; idcirco nos, Antiani, officium 
monetae et officium Saint Georgii communitatis Januas, constituti 
in presentia Christian issi mae et invictae Majestatis suae sedentis in 
regio throno ac sede constructa in platea palatii, circumstantibus 
atque assistentibus circa Majestatem suam Reverendissimo Domino 
Cardinali Rothomagensi et quatuor aliis Reverendissimis Cardina
libus, plurimisque principibus et magno Dominorum et procerum 
numero, maximo populi concursu, repleto ferme palatio toto, 
elevatis manibus, juramentum infrascriptum affirmantes , tam in 
nostro nomine privato et particulari quam nomine totius populi 
predicti Januensis et quorum, ex magistratibus superius nominatis 
qui interfuimus, et juravimus nomina sunt haec.

Et primo, nos Prior Antianorum, Nicolaus Spinula quondam 
Francisci. Lucas Justinianus. Stephanus de Monilia. Panthaleo 
Italianus. Georgius de Zoalio. Petrus Federicus Cataneus. Fran- 
ciscus de Arquata. Dominicus de Marinis. Francesco de Flisco. 
Lazzarus Pithenotus. Augustinus de Ferrariis. Baptista Lomellinus.

Offitiales Baliae ejusdem civitatis e commnnitatis.
Lucas Spinula, Miles. Dominus Johannes de Auria, Miles. Johannes

( 1 )  M i l a n ,  B ib l io t e c a  B r e r a ,  A .  B .  X .

A t t i, S oc. L io . St . P a t r ia . Voi. XXIV, fase. 2.0 35
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Baptista de Grimaldis. Franciscus Lomellinus. Baptista de Rapallo. 
Fredericus de Camulia. Matthias de Nigrono. Johannes Ambrosius 
de Flisco. Raphael de Furnariis. Stephanus Justinianus. Ausonius 
Sauli et Baptista Bottus.

Offitiales monete.
Simon Bigna. Bernardus de Franchi. Johannes Baptista de Facio. 

Antonius de Serra. Dominicus Calvus. Bartholomeus de Nigro. 
Johannes Jacobus de Auria et Johannes Baptista Sauli.

Officiales Sancti Georgii.
Johannes Baptista Spinula. Francescus de Rocha. Georgius de 

Grimaldis. Petrus Gentilis Ricius. Simon de Amigdula. Jacobus 
de Rapallo. Johannes de Padaro et Bartholomeus de Nigro.

Et nos omnes hic praesentes de populo Januensi ut supra reco
gnoscentes vos serenissimum principem et Christianissimum regem 
Franciae verum, natalem et indubitatum Dominum Januae et totius 
districtùs Januas juramus ad Sancta Dei evangelia, manibus vestris, 
pro vobis, filiis masculis et feminis, et successoribus vostris in per
petuum, quod nos, filii et successores nostri, et in perpetuum, eri
mus boni, fideles et sinceri homines et subditi Majestati vestrae 
et filiorum utriusque sexus, ataue successorum vestrorum; et nul
lum alium viventem, seu naturaliter vivere potentem, vel mori
turum, cujusque status, dignitatis, preheminentias et gradus existat, 
etsi de eo necesse foret specialem facere mentionem, recogno
scimus in Dominum, nisi vos Serenissimum et Christianissimum 
Regem nostrum et filios utriusque sexus et successores vostros 
predictos.

Item, quod nunquam erimus in aliquo tractatu, colloquio, ma
chinatione, opere seu facto, in quo aliquid tractetur contra vos 
f idelissimum Christianissim regem nostrum, filios et successores 
nostros, in persona, honore, statu vel bonis, neque in quo tractetur 
sive fiat quod perdatis personam ve l  membrum vel aliquod aliud 
de bonis quas tenetis vel tenebitis vel lesionem aliquam in re vel 
persona patiamini et signanter quod predatis civitatem vel dominium 
Janue in toto vel in parte, vel quod aliqua inobedientia vel rebellio 
fiat contra Majestatem vestram, filios masculos et feminas et succes-
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sores vestros, vel gubernatores, seu locumtenentes, aut alios vestros 
officiales. Quin immo, si aliquid persenserimus, pro posse obvia
bimus et notificabimus vobis vel locumtenentibus vestris et guber
natoribus Janua;.